

**Handläggare**  
Marie Svärd  
Telefon: 0850809275

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2022-04-21

## Insatser för att hålla stadens parklekar öppna

Svar på remiss från kommunfullmäktige, dnr KS 2022/167

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Norrmalms stadsdelsnämnd har blivit ombudda att svara på en remiss gällande insatser för att hålla stadens parklekar öppna. Ärendet gäller en skrivelse från socialdemokraterna om att stadens parklekar har stora renoveringsbehov och en oro inför att staden kan tvingas stänga ner flertalet parkleksbyggnader.

Norrmalms stadsdelsförvaltning fick 2022-03-08 besked om att resultat från provtagna parklekar visar att samtliga parklekar som analyserats ligger under arbetsmiljöverkets gränsvärden. Fastighetskontoret samlade bedömning är att parkleksbyggnaderna inte är hälsofarliga att visas i och att verksamheterna kan återgå till normalt läge. Utifrån mätresultaten gällande Vasaparkens parklek kan normal verksamhet bedrivas i byggnaden, det finns därför i dags läget inget behov av ersättningslokal. Angående frågan om investeringsmedel för att sanera, renovera eller nyinvestera i parkleksbyggnaderna ligger ansvar för lokaler på fastighetsnämnden.

### Bakgrund

Norrmalms stadsdelsnämnd har blivit ombudda att svara på en remiss gällande insatser för att hålla stadens parklekar öppna. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 5 maj 2022.

### Ärendet

Norrmalms stadsdelsförvaltning har ombeds att svara på remiss från kommunstyrelsen gällande en skrivelse om insatser för att hålla stadens parklekar öppna.

Ärendet gäller är en skrivelse från socialdemokraterna som handlar om att stadens parklekar har stora renoveringsbehov. Enligt skrivelsen konstaterade Fastighetskontoret år 2020 att 49 av de dryga 50 parkleksbyggnaderna är tekniskt uttjänta och är i behov av ny- eller reinvesteringar. Vidare beskriver socialdemokraterna att de känner stor oro inför att staden kan tvingas stänga ner flertalet parkleksbyggnader runtom i staden. De menar att en mer offensiv upprustning av byggnader skulle kunna förhindra en del av problemen som uppdragas gällande äldre byggnadsmaterial behandlat med kreosot.

Mot bakgrund av ovanstående vill socialdemokraterna ha svar på följande frågor:

- Vilken beredskap finns för att verksamheterna ska kunna hållas öppna? Finns en plan för exempelvis paviljonger som ersättningslokaler?
- Kan det garanteras tillräckligt med investeringsmedel för att sanera, renovera eller nyinvestera i de aktuella parkleksbyggnaderna så att inte ytterligare parklekar riskerar att stängas permanent under det grönbåa styret?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Norrmalms stadsdelsförvaltning fick 2022-03-08 besked om att resultat från provtagna parklekar visar att samtliga parklekar som analyserats ligger under arbetsmiljöverkets gränsvärden.

Kemikalieinspektionen bekräftar att om materialet finns i bjälklag, det vill säga ligger skyddat så att människor inte fysiskt kan ta direkt på materialet, så behöver det inte avlägsnas.

Fastighetskontoret samlade bedömning är att parkleksbyggnaderna inte är hälsofarliga att vistas i och att verksamheterna kan återgå till normalt läge omgående.

Gällande Vasaparkens parklek i Norrmalm stadsdelsområde är slutsats/rekommendation från provtagning av kreosot att både materialprov och luftprov visar på låga halter av undersökta ämnen. De allra flesta ämnena är till och med under laboratoriernas rapporteringsgräns. Det finns inget från mätresultaten som tyder på att det skulle vara hälsofarligt att vistas i lokalerna. Alla halter är långt under arbetsmiljöverkets nivågränsvärden. Utifrån mätresultaten kan normal verksamhet bedrivas i byggnaden.

Eftersom Vasaparkens parklek kan återgå till normalläge finns det i dagsläget inget behov av ersättningslokaler. Under perioden då

förvaltningen tvingades hålla byggnaden stängd, ordnades en ersättningslokal för personal så att parklekens uteverksamhet kunde bedrivas vidare. Om renovering av lokaler blir aktuellt kan förvaltningen använda sig av liknade lösning.

Angående frågan om investeringsmedel för att sanera, renovera eller nyinvestera i parkleksbyggnaderna ligger ansvar för lokaler på fastighetsnämnden

Jesper Ackinger  
stadsdelsdirektör  
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Anders Forsberg  
Avdelningschef  
Norrmalms stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Följebrev från Kommunstyrelsen
2. Insatser för att hålla stadens parklekar öppna

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2022-04-05
Anders Forsberg, Avdelningschef	2022-04-04